PAGE
2

[image: image1.jpg]* o

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2016 года
        № 103
           ст. Тацинская

	О внесении изменений в постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 26 сентября 2013 года № 326«Об утверждении муниципальной  программы «Развитие транспортной системы»

В соответствии постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 28 июня 2016 года № 256 «О внесении изменений в постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 19.08.2013 года № 282 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тацинского сельского поселения», постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 28 июня 2016 года № 257 «О    внесении    изменений    в    постановление Администрации  Тацинского  сельского поселения  от 19.08.2013 № 283 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тацинского сельского поселения» -

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В приложение к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 26.09.2013 года № 326 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие транспортной системы» внести следующие изменения:

1.1. абз. 11 паспорта муниципальной программы «Об утверждении муниципальной  программы   «Развитие транспортной системы» внести следующие изменения:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Тацинского сельского поселения
	-общие затраты на реализацию Программы составляют 8696,3 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 2191,2 тыс. рублей;
2015 год – 2556,1 тыс. рублей;

2016 год – 3949,0 тыс. рублей.

2017 год – 0,0 тыс. рублей.

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

2019 год – 0,0 тыс. рублей.

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2. абз. 10 п. 1 паспорта подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры поселения»  изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Тацинского сельского поселения
	-общие затраты на реализацию подпрограммы составляют 8696,3 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 2191,2 тыс. рублей;
2015 год – 2556,1 тыс. рублей;

2016 год – 3949,0 тыс. рублей.

2017 год – 0,0 тыс. рублей.

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

2019 год – 0,0 тыс. рублей.

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.3. абз. 3 п. 1.4 паспорта подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры поселения»  изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 8696,3 тыс. рублей. По годам финансирование составляет:

	Год
	Всего (тыс. рублей)

	2014
	2191,2 тыс. рублей

	2015
	2556,1 тыс. рублей;

	2016
	3949,0 тыс. рублей;

	2017
	0 тыс. рублей;

	2018
	0 тыс. рублей;

	2019
	0 тыс. рублей;

	2020
	0 тыс. рублей;

1.4.  таблицу № 4 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно приложению № 1к настоящему постановлению;

1.5. таблицу № 5  муниципальной программы изложить в новой редакции  согласно приложению № 2к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тацинского сельского поселения Пономарева В.А.

Глава Администрации

Тацинского сельского поселения

А.С. Вакулич

Приложение № 1
к постановлению Администрации Тацинского сельского
поселения от 29.12.2016 года № 103

РАСХОДЫ

бюджета Тацинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	отчетный финансовый год, 2015
	текущий финансовый 2016 год
	очередной финансовый 2017 год
	первый год планового 2018 периода
	второй  год планового периода 2019
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа: Развитие транспортной системы
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	8696,3
	2191,2
	2556,1
	3949,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы, всего
	951
	X
	X
	X
	21480,8
	2191,2
	2556,1
	3533,5
	3300,0
	3300,0
	3300,0
	3300,0

	соисполнитель 1, всего
	-
	X
	X
	X
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1, Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	21480,8
	2191,2
	2556,1
	3533,5
	3300,0
	3300,0
	3300,0
	3300,0

	Подпрограмма 1.   Развитие транспортной инфраструктуры поселения
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	21480,8
	2191,2
	2556,1
	3533,5
	3300,0
	3300,0
	3300,0
	3300,0

	исполнитель подпрограммы 1 (соисполнитель муниципальной программы)
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1, Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	21480,8
	2191,2
	2556,1
	3533,5
	3300,0
	3300,0
	3300,0
	3300,0

	ОМ-1.1. Софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	исполнитель основного мероприятия -

Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0409
	0412504
	244
	1421,2
	1421,2

	-
	-
	-
	-
	-

	ОМ-1.2.Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	исполнитель основного мероприятия -

Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0409

	0417351
	244
	770,0
	770,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	0412504
	244
	2406,1
	-
	2406,1
	-
	-
	-
	-
	-

	0410025040
	244
	3949
	-
	-
	3949,0
	-
	-
	-
	-

	ОМ-1.3.Расходы на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	исполнитель основного мероприятия -

Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0409
	0418517
	244
	150
	-
	150,0
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2
к постановлению Администрации Тацинского сельского
поселения от 29.12.2016 года № 103

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	отчетный
финансовый

год, 2015 г.
	текущий
финансовый
год 2016
	очередной
финансовый

год 2017
	первый год планового

периода 2018
	второй год
планового

периода 2019
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Развитие транспортной системы
	Всего
	8696,3
	2191,2
	2556,1
	3949,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Собственные средства бюджета Тацинского сельского поселения, <3>
	7776,3
	1421,2
	2406,1
	3949,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездные поступления в бюджет Тацинского сельского поселения, <3>, <6>
	920,0
	770,0
	150,0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета,
	770,0
	770,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - федерального бюджета,
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - бюджета района
	150,0
	0
	150,0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	 0
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	0

	Подпрограмма 1

Развитие транспортной инфраструктуры поселения
	Всего
	8696,3
	2191,2
	2556,1
	3949,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Собственные средства бюджета Тацинского сельского поселения, <3>
	7776,3
	1421,2
	2406,1
	3949,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Тацинского сельского поселения, <3>, <6>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	920,0
	770,0
	150,0

	 - областного бюджета

	 - федерального бюджета
	770,0
	770,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - бюджета района
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	0